
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM Financial de México, S.A. de C.V.,
SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 24  DE MARZO DE 2021 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS
BURSÁTILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 18,766,600.00
187,666.00
GMFIN 03021

0.36 %

25 de marzo de 2021

23 de septiembre de 2021
182 Días

GM Financial de México, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

0.45 %
0.05 %

(Dieciocho  millones setecientos sesenta y seis  mil seiscientos  00/100 M.N.)

(Ciento ochenta y siete  mil seiscientos sesenta y seis ) de títulos

SOBRETASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
SOBRETASA DE RENDIMIENTO MAXIMA

SOBRETASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoSobretasa
solicitada

2,000,000.00 0.05 % 2,000,000.00$ $
3,000,000.00 0.20 % 3,000,000.00$ $
1,000,000.00 0.32 % 1,000,000.00$ $
2,260,000.00 0.44 % 2,260,000.00$ $
7,506,600.00 0.44 % 7,506,600.00$ $
3,000,000.00 0.45 % 3,000,000.00$ $

18,766,600.0018,766,600.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  24 de marzo de 2021

$ $


